



# BURMISTRZ MIASTA MIKOŁAJKI

Mikołajki, 13 marca 2019 r.

Or. 015.03.2019

Pan Radosław Ferenc  
Radny Rady Miejskiej  
w Mikołajkach

W odpowiedzi na Pana interpelację z dn. 27 lutego 2019 roku w sprawie zakupu samochodu służbowego na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy w Mikołajkach wyjaśniam:

1. Rzecznik dokonujący oceny szkody w imieniu ubezpieczyciela wskazał szkodę całkowitą, co oznacza, że z przyczyn ekonomicznych i bezpieczeństwa odbudowa pojazdu jest nieuzasadniona / decyzja z dn.1 lutego br./.
2. Wszystkie samochody służbowe rozliczane są zgodnie z zarządzeniami w sprawie zasad wykorzystania służbowych samochodów w UMiG w Mikołajkach oraz ustalania zużycia paliwa.
3. Przed podjęciem uchwały analizowano możliwość leasingu samochodu jednak jest to rozwiązanie ekonomicznie nieuzasadnione.

Dodatkowo wyjaśniam, że podczas sesji Rady Miejskiej dn. 30 stycznia br. wyczerpująco uzasadniono potrzebę zakupu samochodu oraz plany z tym związane. Informowano o braku możliwości dalszej eksploatacji dotychczasowego samochodu, a także o tym że decyzja ubezpieczyciela w tej sprawie, która to potwierdzi wpłynie w najbliższych dniach. Po odbytej dyskusji Radni RM przyjęli zmiany w budżecie umożliwiające zakup samochodu. Nadmieniam, że wbrew stwierdzeniom zawartym w Pana interpelacji, poprzedni rok budżetowy zamknięto nadwyżką budżetową, a obecny wskaźnik zadłużenia Gminy jest korzystny (wynosi 3,01% przy dopuszczalnym maksymalnym 14,16%), a zakup samochodu, który stanowi podstawę codziennej pracy nie doprowadzi do jego zaburzenia. Trwająca obecnie procedura wyboru ofert na zakup samochodu ma pozwolić zminimalizować koszty zakupu i wybrać ekonomicznie najkorzystniejszą ofertę.

BURMISTRZ  
*Jakubowski*  
Mikołajki

URZĄD MIASTA I GMINY  
w Mikołajkach

wpłynęło  
dnia: 2019 -02- 27

nr sprawy: .....

złaz



Burmistrz Miasta i Gminy  
w Mikołajkach  
ul. Kolejowa 7  
11-730 Mikołajki

### Interpelacja

W dniu 18 stycznia 2019 r. podczas zdarzenia drogowego doszło do uszkodzenia samochodu służbowego, będącego na stanie Urzędu Miasta i Gminy w Mikołajkach z winy innego uczestnika ruchu. Z uzyskanych w dniu 30.01.2019 r. informacji na posiedzeniu RM w Mikołajkach wynika, że przedmiotowy samochód służbowy był i tak mocno wyeksploatowany. Biorąc pod uwagę obydwie czynniki, zrozumiałym i bezspornym jest fakt konieczności niezwłocznego nabycia nowego pojazdu, służącego do wykonywania obowiązków służbowych na rzecz gminy.

Przedmiotem rozstrzygnięć RM w dniu 30.01.2019 r. było między innymi uchwalenie zmian w budżecie gminy, które uwzględniałyby zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 140 tys złotych na zakup nowego samochodu. Niektórzy radni podkreślali, że przy obecnym zadłużeniu gminy zakup tak drogiego samochodu wydaje się nieracjonalnym, mimo to ich argumenty nie zostały uwzględnione. Nie otrzymano też jednoznacznej odpowiedzi na pytanie, czy uszkodzony samochód będzie nadawał się do naprawy i dalszego użytkowania.

W związku z powyższym zdarzeniem i ustaleniami podjętymi na Sesji Rady Miejskiej mieszkańcy domagają się otrzymania następujących informacji:

1. Czy wiadomo już o wyniku postępowania szkodowego związanego z kolizją drogową z udziałem osobowego samochodu służbowego, będącego na stanie gminy Mikołajki?
2. Czy istnieje jakakolwiek forma dokumentowania faktu pobierania/używania osobowego samochodu służbowego, będącego na stanie urzędu miasta i gminy Mikołajki, w tym rozliczania przebytych kilometrów? Jeśli nie, to czy ustalone są zasady korzystania z tego pojazdu, umożliwiające rozliczanie z jego eksploatacji?
3. Czy przed podjęciem uchwały w dniu 30.01.2019 r. uwzględniano i rozpatrywano inną niż zakup formę nabycia nowego samochodu służbowego – np. wynajem lub leasing?

Z poważaniem

